*Li. 2. c. ph. p.*

*Quod autem est Gal. ceratum dieuphorbiu, recipit ceræ vnc. tres, euphorby vnc. vnam: ol. sabini, vel alterius ex oliuis maturis lib. vnam: fiat ceratū simpliciffimum ad 10  
dolorem capitis à frigore, ad veterem hemicraniam, ischia  
dem à causa frigida, non calida.*

**Ceratum ad hernias ex pelle arietina, D.**

*Arnaldi de villa noua.*

*Recip. Lithargyri, auri, opij, sedenegi, sang. draconis, boli Arme. mastich. hammoniacy, mumiæ, galbani, thuris, costi, lubricorum terrestrium, ana drac. semis. picis naualis, picis Græcæ, id est, colophonie, ceræ albæ, ceræ rubr.*

*ana drachmam vnam: radicum soldaginis*

*maioris, radicum soldaginis me-*

*diæ, radicū soldaginis mi*

*noris, ana drach-*

*mas tres.*

*\*\*\**

DE ANTIDOTIS. 39 3  
 DE EEMPLASTRIS,  
 SECTIO DVO-  
 DECIMA.

Ἐμπλαστῶν φάρμακων ἀπὸ τοῦ ἔμπλαστῆρος, Li. i. c. ph. g.  
 id est, fingendo & formando: & literam  
 ex etymo non habet: & tamen assumpto  
 etiā ἔμπλαστος, ὡς κέντριον ἀκεντῆρι μη-  
 λωτῆρι ἀμύλην et οὗς ὠτὸς dicitur Gal. et Paul. 7.

suā tempestatis hominibus propè omni-  
 bus usum praevalentem & consuetudinē sequentibus, cum  
 iam tū & lingua Attica permultum à proprietate sua de-  
 sciuisse. Medicamenta emplastris debita, sunt terrestria:  
 10 ut metallica, lapides terrae species, flores, cinis, concha. Plan-  
 tarum partes, ut oleamēta, lachryma, succi, liquores. Semi-  
 na verò & herbarū folia, & radices paucas recipiunt: ta-  
 men empl. ex lini semine, et ab herbis βοτάνικόν et farinas  
 satis frequētes: Coquantur empl. quousq; manus nō amplius  
 inquinent. Empla. & metallica, ut lithargyrū cerusam re- Idem.  
 cipiunt. Prius hæc oleo & aceto, succo, aqua, vel alio liquore  
 adscripto sine igni nutriantur, & crasse scāt in mortario, vel  
 sartagine fundo, spherico, spatha, vel pistillo continēter mo-  
 20 do vel in lebetē super ignē lentū spatula semper mota, ne va-  
 sis fundo metallica hereāt, probè ad iustā usq; crassitiē me-  
 tallicis ita nutritis misceantur. Quòd si gūmis quoq; opus est,  
 liquabilia liquentur, solubilia solvantur, pulverabilia pulue-  
 retur, ut suis locis patebit: & postrema decoquendis alijs mi-  
 sceantur spatha semper mota postremò etiā ponantur et flores,  
 herbae radices. Flos croci manu emplastro misceatur migda-  
 lias & offas formantibus. Sunt tamen quaedam metallica,  
 & terrea lapideaque in fine miscenda, ut æs vstum, cin-

nabriū vulgare, arugo, flos, aris, squamma aris, sulfur auri pigmentū, magnes bolus Armenia, terra sigillata. Coquatur autē omne emplastrum ad aceti, vini, aqua succorum, vel aliorum liquorum consumptionem. Succu crassi & siccati aliquo liquore soluti imponantur postremi, cum scilicet emplastrum frigere incipit. Succu autem virides in emplastra de Ianua temperentur oleo: deinde gummi liquatis ambo misceantur & coque igni. Herba virides in emplaastro gratia Dei & alio macerentur vino. Gummi liquata eodem vino coquantur ad vini consumptionem.<sup>10</sup> Emplastra molliuisse, & subegisse licet cum pul. vel liquoribus: vt oleo apostolicon, ceroneum, oxycrocium, diuinum, contra rupturam, & diachylon: vt succis, empl. de Ianua: vt lacte: empl. gratia Dei. Sanguis humanus & viscum quernum in empla. contra rupturam misceantur pistillo calido, & coquatur viscum in decocto pellis veruecinæ recenti non depilatæ, nec calce coditæ.